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Allerførst vil vi sige en stor tak til dig og alle vores folkevalgte politikere for, at I har reageret så 
hurtigt de seneste uger, hvor Danmark har stået i en hidtil ukendt situation, der har krævet 
handling og lederskab for at styre landet sikkert og i god behold igennem corona-krisen. 
Som turistførere viser vi hvert år tusindvis af udenlandske turister rundt i hele landet, og det er en 
stor glæde at få bekræftet, at den evne til samarbejde på tværs af politisk overbevisning, som vi 
ofte nævner som noget ganske unikt ved vores folkestyre, nu demonstreres gennem handling, 
hvor man lægger politiske uenigheder til side, og arbejder mod landets og befolkningens fælles 
bedste, når det gælder. 
Turistførerne er samlet i Turistførerforeningen, som er verdens ældste guideforening for 
uddannede guider. Foreningen repræsenterer 252 turistguider, der er uddannet på Roskilde 
Universitet, og som arbejder på 25 forskellige sprog. 
Vi har de sidste uger fulgt de mange initiativer, som nu er vedtaget, og som også en del af vores 
medlemmer kan få glæde af, uanset, om det drejer sig om lempede dagpengeregler eller 
kompensation for små soloselvstændige og honoraraflønnede, herunder folk der er på 
folkepension. 
For det vil vi gerne sige jer en stor tak. 
Vi må dog også som forening gøre opmærksom på to udfordringer, som vi håber, I også vil 
adressere. 
Den første udfordring drejer sig om, hvordan man kan hjælpe den store gruppe mennesker, der 
også kaldes kombinatører, og som lige nu falder ved siden af de nuværende gode ordninger. 
En stor del af vores medlemmer laver deres indtjening gennem en blanding af 
lønmodtagerarbejde, honorarbetalt arbejde og arbejde faktureret i egen virksomhed. Lægges alle 
disse indtægter sammen, når vores medlemmer de minimumsbeløb, der er sat for, at man kan 
søge kompensation, men ved hver enkelt indtjeningsform er vi desværre langt fra at kunne søge 
hjælp. 
Vi vil derfor opfordre til, at man nu også begynder at arbejde mod en ordning for disse mennesker, 
hvis arbejde også bidrager til det fællesskab, de lige nu har så hårdt brug for hjælper dem. 
Vi er klar over, at der i går blev opnået enighed om en hjælpepakke til kunstnere med såkaldt 
kludetæppe-økonomi, altså, at kunstnere kan få kompensation for både deres a- og b-indkomst 
samt overskud af selvstændig kunstnerisk virksomhed. Men vi er ikke klar over, hvorvidt denne 
mulighed vil kunne komme os og medlemmerne af Turistførerforeningen til gode. 
Den næste udfordring er den langvarige effekt, den nuværende situation vil have på 
turismeerhvervet. 
Turismen er et erhverv, der i særdeleshed er ramt af Covid-19, og vil være det i lang tid fremover. 
Vores medlemmer har ved begyndelsen af april modtaget aflysninger for mere 1,2 mio. kroner, et 
beløb, der allerede er højere nu, eftersom det jo i forgårs blev meddelt, at grænserne vil være 
lukket i hvert fald frem til 10. maj. 
Vi er stadig kun i sæsonens spæde start. Men vores medlemmer ser allerede nu aflysningerne 
række langt ind i fremtiden, også meget længere end de nuværende hjælpepakker dækker. Der er 
aflysninger frem til august og september begrundet i den globale usikkerhed om pandemien. 
Vi ikke blot lever af turismen i forår, sommer og efterår, vi oparbejder også i højsæsonen den 
buffer, vi kan leve af , år turisterne ikke kommer til Danmark i stort tal, og Covid-19 rammer ned i 
netop den periode, hvor vores buffer er opbrugt, og hvor vi skulle begynde at oparbejde en ny – 
det kommer vi ikke til i år. 
Vi vil derfor også opfordre til, at man i det videre arbejde med både nuværende og nye tiltag 
udviser rettidig omhu, og allerede nu begynder at se på, hvordan man kan holde hånden under 
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dem, som arbejder i de hårdest ramte brancher som f.eks. turismen. Den nuværende tidsfrist til 8. 
juni dækker kun lige begyndelsen på turistsæsonen i Danmark, og hvad enten der måtte blive en 
forlængelse af de nuværende tiltag som fortsatte lempelser af dagpengeretten og kompensation 
for små virksomheder og honoraraflønnede, eller man kommer på helt nye hensigtsmæssige tiltag, 
så vil det i allerhøjeste grad være nødvendigt at tænke længere frem end 8. juni for at sikre, at 
dansk turisme kommer igennem den aktuelle situation. 
Efterdønningerne fra Covid-19 vil for os turistførere og for turismen generelt vare meget længere 
end for de fleste andre brancher - at tro, at lysten til at rejse vender tilbage inden for et par 
måneder er utopi. Incoming-branchen i Danmark er ofte overset, når vi herhjemme taler om 
turisme, men den omsætter for mere end 3 mia. kr., og beskæftiger et utal af mennesker, både 
fastansatte og løsarbejdere som turistførerne. 
Turistførerne er ofte de eneste 'rigtige' danskere, som de udenlandske gæster får en personlig 
kontakt til under deres besøg i Danmark, og vi er derfor på mange måder landets direkte 
ambassadører, hvis fortællinger er altafgørende for det billede af Danmark og danskerne, som 
turisten tager med sig hjem og giver videre til familie, venner og bekendte. 
Vi ved, at arbejdet med at sikre Danmark er vanskeligt, og at der er mange aspekter og grupper at 
tage i betragtning, og vi stiller os naturligvis til rådighed med viden og input fra vores situation. 
Vi sætter, som alle andre erhverv i Danmark, stor pris på den indsats I politikere gør i øjeblikket. 
Med venlig hilsen og med ønsket om en god påske! 
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